
VEPRIMTARIA E SEKTORIT TË REGJISTRIMIT DHE ANËTARËSIMIT 

PRANË  URDHRIT TË FARMACISTËVE TË SHQIPËRISË 

PËR PERIUDHËN JANAR – MAJ 2023 

 

    Sektori i regjistrimit dhe anëtarësimit të farmacistëve, e ushtron veprimtarinë e tij, në mbështetje 

të Ligjit Nr. 9150, datë 30.10.2003 “Për Urdhrin e Farmacistëve në Republikën e Shqipërisë” I 

ndryshuar; neni 4, 5 dhe 6 të Statutit të Urdhrit të Farmacistëve, ligjit Nr. 105/2014 “Për barnat 

dhe shërbimin farmaceutik në Republikën e Shqipërisë”, si dhe ligjit Nr. 10171, dt 22.10.2009 

“Për profesionet e rregulluara në Republikën e Shqipërisë” I ndryshuar. 

  

    Veprimtaria e Sektorit të Regjistrimit dhe Anëtarësimit pranë Urdhrit të Farmacistëve të 

Shqipërisë për periudhën Janar - Maj 2023 është si më poshtë: 

 

    Gjatë periudhës Janar - Maj 2023, pranë Urdhrit të Farmacistëve të Shqipërisë janë paraqitur 

gjithsej  420 aplikime nga tw cilat 161 aplikime për anëtarësime të reja, 49 dorwzim certifikate 

dhe 259 ndryshime te tjera duke perfshire dypunesimet, ndryshimet e vendit te punes si drejtues 

teknik apo te punesuar. 

 

    Bazuar në Regjistrin Themeltar Kombëtar të anëtarëve të Urdhrit të Farmacistëve të Shqiperisë, 

në formë elektronike dhe manuale, deri në 04.05.2023 na rezultojnë gjithsej 3108 farmacistë në 

gjendje aktive, prej të cilëve 1730 drejtues teknik dhe 1378  si farmacistë të punësuar.  
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